ПРОТОКОЛ № 181
Правления Саморегулируемой организации Ассоциации проектировщиков

«Содействия организациям проектной отрасли»

 «28» ноября 2024 г.                                                                                               г. Москва

Председательствующим избрана Белоус Александра Сергеевна, секретарем избрана Беспалова
Ирина Павловна.
Результаты голосования: принято единогласно.

Из 5 членов Правления для участия в заседании зарегистрировались 3 члена:
Беспалова И.П., Белоус А.С., Францева Е.Ю..
ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ
СЛУШАЛИ: Председателя, который сообщил, что из 5 членов Правления в заседании принимают

участие 3 члена Правления. Правление правомочно.
Председатель объявил заседание Правления открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ Заседания Правления
СЛУШАЛИ:  Председателя, который предложил утвердить повестку дня Правления.
Иных предложений и замечаний не поступило.
РЕШИЛИ: утвердить повестку дня  Правления.
Голосовали: «за» 3 члена голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

Повестка дня Правления:
1. Внесение изменений в реестр членов СРО АП СОПО.
2. Внесение изменений в реестр членов СРО АП СОПО в ходе проведенного анализа

деятельности члена Ассоциации.
3. Приостановление права осуществлять работы по подготовке проектной документации по

договорам подряда на подготовку проектной документации, заключенным с застройщиком,
техническим заказчиком, лицом, ответственным за эксплуатацию здания, сооружения, или
региональным оператором, члену Ассоциации, допустившего грубое нарушение требований
законодательства, стандартов и внутренних документов  СРО.

4. Рассмотрение заявлений членов СРО АП СОПО о добровольном выходе из числа членов
Саморегулируемой организации.

5. Исключение из членов СРО АП СОПО членов Ассоциации, в соответствии с п.2 ч.2 ст. 55.7
ГрК РФ, подп.3 п.3.4 ст. 3 Положения о членстве Ассоциации, п. 2.9 раздела 2 Положения «О
системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АП СОПО к своим членам», в
связи с  неоднократным нарушением в течение одного года срока оплаты в Ассоциацию
членских взносов, неуплату иных обязательных целевых взносов или неоднократное
нарушение срока оплаты иных обязательных целевых взносов, в отношении которых
установлена оплата по частям.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Внесение изменений в реестр членов СРО АП СОПО»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила присутствующим о поступивших заявлениях
о внесении изменений в реестр членов СРО АП СОПО от членов Саморегулируемой организации:
Общество с ограниченной ответственностью «Центр исследований и разработок
«Интеллектуальные энергосистемы» (ОГРН 1117017014036, ИНН 7017290149),
Общество с ограниченной ответственностью «Сети Столицы» (ОГРН 1217700273636, ИНН
9728039070),
Общество с ограниченной ответственностью «ЭкоМеханика» (ОГРН 1217700142110, ИНН
7707450695),
Общество с ограниченной ответственностью «ПИ ПЛЮС» (ОГРН 1155075001510, ИНН 5028032650),
Общество с ограниченной ответственностью «Единый Технический Заказчик «ЦЕНТР» (ОГРН
1217700354068, ИНН 9702034896),
Общество с ограниченной ответственностью «СТРОЙИНЖИНИРИНГ» (ОГРН 1157746622131,
ИНН 7727199141),
Общество с ограниченной ответственностью «СОК Инжиниринг» (ОГРН 1217700432685, ИНН
7714476239),

а также доложила о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией за
соблюдением членами СРО АП СОПО, стандартов и правил саморегулируемой организации и
результатах проверки сведений о лицах, осуществляющих подготовку проектной документации, оценки
соответствия этих лиц Требованиям квалификационным стандартам саморегулируемой организации.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации
Общество с ограниченной ответственностью «Центр исследований и разработок
«Интеллектуальные энергосистемы» (ОГРН 1117017014036, ИНН 7017290149)  в связи со сменой
контактной информации согласно поданного заявления.
 Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.
 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации
Общество с ограниченной ответственностью «Сети Столицы» (ОГРН 1217700273636, ИНН
9728039070)  в связи со сменой контактной информации согласно поданного заявления.
 Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.
 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации
Общество с ограниченной ответственностью «ЭкоМеханика» (ОГРН 1217700142110, ИНН
7707450695)  в связи со сменой местонахождения и контактной информации согласно поданного
заявления.
 Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.
 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации
Общество с ограниченной ответственностью «ПИ ПЛЮС» (ОГРН 1155075001510, ИНН 5028032650)
в связи со сменой контактной информации согласно поданного заявления.
 Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.
 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации
Общество с ограниченной ответственностью «Единый Технический Заказчик «ЦЕНТР» (ОГРН
1217700354068, ИНН 9702034896)  в связи со сменой единоличного исполнительного органа и
контактной информации согласно поданного заявления.
 Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.
 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации
Общество с ограниченной ответственностью «СТРОЙИНЖИНИРИНГ» (ОГРН 1157746622131,
ИНН 7727199141)  в связи со сменой контактной информации согласно поданного заявления.
 Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.
 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации
Общество с ограниченной ответственностью «СОК Инжиниринг» (ОГРН 1217700432685, ИНН
7714476239)  в связи со сменой контактной информации согласно поданного заявления.
 Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.
 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Внесение изменений в реестр членов СРО АП СОПО в ходе
проведенного анализа деятельности члена Ассоциации»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила присутствующим, что в ходе проведенного
анализа деятельности члена Ассоциации:
Общество с ограниченной ответственностью «АндэрКон» (ОГРН 1177746574114, ИНН 7716860708),
был установлен факт смены его места нахождения, что подтверждается сведениями, содержащимися в
выписке ЕГРЮЛ. С учетом выявленного факта Францева Е. Ю. предложила внести изменения в реестр
членов СРО в части указания нового его места нахождения члена Ассоциации согласно выписки из
ЕГРЮЛ.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации
Общество с ограниченной ответственностью «АндэрКон» (ОГРН 1177746574114, ИНН 7716860708)
в связи со сменой местонахождения согласно информации, содержащейся в выписке из ЕГРЮЛ.
 Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.
 Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила присутствующим, что в ходе проведенного
анализа деятельности члена Ассоциации:
Общество с ограниченной ответственностью «Комплексное Проектирование» (ОГРН
1187746610457, ИНН 7716915925),
был установлен факт смены его исполнительного органа, что подтверждается сведениями,
содержащимися в выписке ЕГРЮЛ. С учетом выявленного факта Францева Е. Ю. предложила внести
изменения в реестр членов СРО в части указания нового его исполнительного органа члена Ассоциации
согласно выписки из ЕГРЮЛ.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации
Общество с ограниченной ответственностью «Комплексное Проектирование» (ОГРН
1187746610457, ИНН 7716915925) в связи со сменой исполнительного органа согласно информации,
содержащейся в выписке из ЕГРЮЛ.
 Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.
 Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила присутствующим, что в ходе проведенного
анализа деятельности члена Ассоциации:
Общество с ограниченной ответственностью «Тикасс» (ОГРН 1037739090620, ИНН 7719201478),
был установлен факт смены его места нахождения, что подтверждается сведениями, содержащимися в
выписке ЕГРЮЛ. С учетом выявленного факта Францева Е. Ю. предложила внести изменения в реестр
членов СРО в части указания нового его места нахождения члена Ассоциации согласно выписки из
ЕГРЮЛ.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации
Общество с ограниченной ответственностью «Тикасс» (ОГРН 1037739090620, ИНН 7719201478) в
связи со сменой местонахождения согласно информации, содержащейся в выписке из ЕГРЮЛ.
 Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.
 Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила присутствующим, что в ходе проведенного
анализа деятельности члена Ассоциации:
Общество с ограниченной ответственностью «ТехГарант» (ОГРН 1197746734085, ИНН 9718150344),
был установлен факт смены его исполнительного органа, что подтверждается сведениями,
содержащимися в выписке ЕГРЮЛ. С учетом выявленного факта Францева Е. Ю. предложила внести
изменения в реестр членов СРО в части указания нового его исполнительного органа члена Ассоциации
согласно выписки из ЕГРЮЛ.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации
Общество с ограниченной ответственностью «ТехГарант» (ОГРН 1197746734085, ИНН 9718150344)
в связи со сменой исполнительного органа согласно информации, содержащейся в выписке из ЕГРЮЛ.
 Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.
 Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила присутствующим, что в ходе проведенного
анализа деятельности члена Ассоциации:
Общество с ограниченной ответственностью «Астон. Москва» (ОГРН 1227700076207, ИНН
7708402239),
был установлен факт смены его исполнительного органа и места нахождения, что подтверждается
сведениями, содержащимися в выписке ЕГРЮЛ. С учетом выявленного факта Францева Е. Ю.
предложила внести изменения в реестр членов СРО в части указания нового его исполнительного органа
и места нахождения члена Ассоциации согласно выписки из ЕГРЮЛ.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации
Общество с ограниченной ответственностью «Астон. Москва» (ОГРН 1227700076207, ИНН
7708402239) в связи со сменой исполнительного органа и местонахождения согласно информации,
содержащейся в выписке из ЕГРЮЛ.

 Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.
 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Приостановление права осуществлять работы по подготовке
проектной документации по договорам подряда на подготовку проектной документации, заключенным с
застройщиком, техническим заказчиком, лицом, ответственным за эксплуатацию здания, сооружения, или
региональным оператором, члену Ассоциации, допустившего грубое нарушение требований
законодательства, стандартов и внутренних документов  СРО»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила присутствующим о нарушениях:
Общество с ограниченной ответственностью «Креатив-Строй» (ОГРН 1179102007842, ИНН
9106013292).
Данной организацией грубо нарушаются стандарты и внутренние документы саморегулируемой
организации.

РЕШИЛИ: За грубое нарушение стандартов и внутренних документов СРО, принятых в СРО АП СОПО,
применить меру дисциплинарного воздействия в соответствии со статьей 2.1.5 раздела 2 Положения «О
системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АП СОПО к своим членам» –
приостановление права осуществлять работы по подготовке проектной документации по договорам
подряда на подготовку проектной документации, заключенным с застройщиком, техническим
заказчиком, лицом, ответственным за эксплуатацию здания, сооружения, или региональным оператором:
 Общество с ограниченной ответственностью «Креатив-Строй» (ОГРН 1179102007842, ИНН
9106013292) до 26 февраля 2025 г.
Срок для представления документов о подтверждении соблюдения стандартов и внутренних документов
СРО, принятых в СРО АП СОПО, членом СРО Общество с ограниченной ответственностью
«Креатив-Строй» (ОГРН 1179102007842, ИНН 9106013292) до 26 февраля 2025 г.
 Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.
 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Рассмотрение заявлений членов СРО АП СОПО о добровольном
выходе из числа членов Саморегулируемой организации»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила присутствующим о поступившем в СРО АП
СОПО заявлении от члена Саморегулируемой организации:
 Общество с ограниченной ответственностью «Кью Эс Проджект» (ОГРН 1167746310698,
ИНН 9729000069),
о добровольном выходе из членов СРО АП СОПО.

РЕШИЛИ: В соответствии со ст. 55.7 ГрК РФ, подп.1 п.3.1 статьи 3 Положения о членстве Ассоциации
удовлетворить заявление Общество с ограниченной ответственностью «Кью Эс Проджект» (ОГРН
1167746310698, ИНН 9729000069) о добровольном выходе из членов СРО АП СОПО с 28 ноября 2024 г.
 Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.
 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 5 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Исключение из членов СРО АП СОПО членов Ассоциации, в
соответствии с   п.2 ч.2 ст. 55.7 ГрК РФ, подп.3 п.3.4 ст. 3  Положения о  членстве Ассоциации, п. 2.9
раздела 2  Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АП СОПО к
своим членам», в связи с  неоднократным нарушением в течение одного года срока оплаты в Ассоциацию
членских взносов, неуплату иных обязательных целевых взносов или неоднократное нарушение срока
оплаты иных обязательных целевых взносов, в отношении которых установлена оплата по частям»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая в связи с  неоднократным нарушением в течение одного
года срока оплаты в Ассоциацию членских взносов, неуплату иных обязательных целевых взносов или
неоднократное нарушение срока оплаты иных обязательных целевых взносов, в отношении которых
установлена оплата по частям, предложила в соответствии  с   п.2 ч.2 ст. 55.7 ГрК РФ, подп.3 п.3.4 ст. 3
Положения о  членстве Ассоциации, п. 2.9  раздела 2   Положения «О системе мер дисциплинарного
воздействия, применяемых СРО АП СОПО к своим членам»,  исключить  из членов СРО АП СОПО
следующую организацию:
Общество с ограниченной ответственностью «Прогресс» (ОГРН 1175029014940, ИНН 5047198806).

РЕШИЛИ: В соответствии  с   п.2 ч.2 ст. 55.7 ГрК РФ, подп.3 п.3.4 ст. 3  Положения о  членстве
Ассоциации, п. 2.9 раздела 2   Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых
СРО АП СОПО к своим членам» в связи с  неоднократным нарушением в течение одного года срока
оплаты в Ассоциацию членских взносов, неуплату иных обязательных целевых взносов или
неоднократное нарушение срока оплаты иных обязательных целевых взносов, в отношении которых
установлена оплата по частям,  исключить  из членов СРО АП СОПО и прекратить дисциплинарное
производство в отношении:
Общество с ограниченной ответственностью «Прогресс» (ОГРН 1175029014940, ИНН 5047198806).
 Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.
 Решение принято единогласно.

Председатель

_____________________(Белоус А. С.)

Секретарь

_____________________ (Беспалова И. П.)

Уведомление
об изменении сведений, содержащихся в государственном реестре

саморегулируемых организаций

Саморегулируемая организация Ассоциация проектировщиков «Содействия организациям
проектной отрасли» (сокращенное наименование СРО АП СОПО)

107078, г. Москва, вн. тер. г. муниципальный округ Красносельский, ул. Мясницкая, д. 48, помещение
1/1

(полное и сокращенное наименование саморегулируемой организации и ее организационно-правовая форма; почтовый адрес (место нахождения) исполнительного орган)*

Регистрационный номер записи:

Дата включения в реестр сведений "  30  "  "              июня               "   "     2011    "
                                                       (число)     (месяц (прописью)          (год)
Номер реестровой записи       166      .

направляет изменения сведений, содержащихся в государственном реестре саморегулируемых
организаций в связи с:
1. Внесение изменений в реестр членов СРО АП СОПО.
2. Внесение изменений в реестр членов СРО АП СОПО в ходе проведенного анализа деятельности
члена Ассоциации.
3. Приостановление права осуществлять работы по подготовке проектной документации по договорам
подряда на подготовку проектной документации, заключенным с застройщиком, техническим
заказчиком, лицом, ответственным за эксплуатацию здания, сооружения, или региональным оператором,
члену Ассоциации, допустившего грубое нарушение требований законодательства, стандартов и
внутренних документов  СРО.
4. Рассмотрение заявлений членов СРО АП СОПО о добровольном выходе из числа членов
Саморегулируемой организации.
5. Исключение из членов СРО АП СОПО членов Ассоциации, в соответствии с п.2 ч.2 ст. 55.7 ГрК
РФ, подп.3 п.3.4 ст. 3 Положения о членстве Ассоциации, п. 2.9 раздела 2 Положения «О системе мер
дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АП СОПО к своим членам», в связи с  неоднократным
нарушением в течение одного года срока оплаты в Ассоциацию членских взносов, неуплату иных
обязательных целевых взносов или неоднократное нарушение срока оплаты иных обязательных целевых
взносов, в отношении которых установлена оплата по частям.

Приложения:
1. Протокол № 181 Правления СРО АП СОПО от «28» ноября 2024 г.
2. Сведения членов СРО согласно Протокола № 181 от «28» ноября 2024 г.

Генеральный директор       Ткачев А.А.
«28» ноября 2024 г.

Саморегулируемая организация Ассоциация проектировщиков «Содействия организациям проектной отрасли»

Тел.: +7 (495) 902-74-82 | e-mail: info@np-sopo.ru | www.np-sopo.ru

107078, г. Москва, вн. тер. г. муниципальный округ Красносельский, ул. Мясницкая, д. 48, помещение 1/1

ОГРН 1107799034287 | ИНН 7701063065 | КПП 770101001

С Р О - П - 1 6 6 - 3 0 0 6 2 0 1 1 ,

mailto:info@np-sopo.ru
http://www.np-sopo.ru/